INDICAÇÃO

SERVIÇOS  DE  LIMPEZA  DE  AREA
VERDE,  CAMPO  DE  FUTEBOL  E  VIAS
PUBLICAS NAS RUAS A,  B,  C,  D,  E e  F
DO  BAIRRO  RESIDENCIAL  MILTON
FIQUEIREDO.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos-LIMPURB

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE ÁREAS VERDES, CAMPO DE FUTEBOL
E VIAS PÚBLICAS NAS RUAS A, B, C, D, E E F DO BAIRRO RESIDENCIAL MILTON
FIGUEIREDO, NESTA CAPITAL.

JUSTIFICATIVA
O  presente  expediente  visa  atender  os  moradores  do  Bairro RESIDENCIAL  MILTON
FIGUEIREDO, quanto aos serviços elencados acima. A reivindicação é pertinente,  visto que a área
verde é amplamente utilizada como espaço de lazer pela população e, por isso, precisa de manutenção
constante. O mesmo se aplica ao campo de futebol e às vias públicas, que acumulam resíduos e sujeira
ao longo do tempo, comprometendo o conforto e a qualidade de vida da comunidade.
Diante disso, reforçamos a importância da realização desses serviços para garantir a segurança e o
bem-estar dos usuários desses espaços. Agradecemos a atenção dispensada e aguardamos resposta
sobre a viabilidade da solicitação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de maio de 2023.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - MDB

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350033003600300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350033003600300031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-03T10:57:18-0400